
Zarządzenie nr 113 

Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

z dnia 3 grudnia 2019 r. 

zmieniające zarządzenie nr 36 Rektora ZUT z dnia 22 maja 2018 r.  

w sprawie zasad określających wysokość i podział kosztów pośrednich 

w poszczególnych rodzajach działalności badawczej i pozabadawczej,  

projektów współfinansowanych z funduszy strukturalnych, źródeł zewnętrznych  

oraz innych mechanizmów finansowych  

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 i 10 w związku z art. 408 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1668, z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1.  

W zarządzeniu nr 36 Rektora ZUT z dnia 22 maja 2018 r. w sprawie zasad określających wysokość 

i podział kosztów pośrednich w poszczególnych rodzajach działalności badawczej i pozabadawczej, 

projektów współfinansowanych z funduszy strukturalnych, źródeł zewnętrznych oraz innych 

mechanizmów finansowych wprowadza się zmiany: 

1) w § 2: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Z zastrzeżeniem ust. 2, podstawą do naliczenia kosztów pośrednich są koszty 

bezpośrednie, bez kosztów aparatury naukowo-badawczej (środków trwałych i wartości 

niematerialnych i prawnych) oraz usług wewnętrznych i kosztów bibliotecznych nośników 

informacji (o ile zasady realizacji projektu nie stanowią inaczej), a w przypadku odpłatnej 

działalności badawczej – dodatkowo bez kosztów materiałów i usług obcych.”, 

b) dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. W działalności badawczej finansowanej ze środków pozostających w dyspozycji ministra 

do spraw nauki i szkolnictwa wyższego, obejmującej subwencję na utrzymanie potencjału 

badawczego, ustala się łączny wskaźnik narzutu kosztów pośrednich w wysokości 30%, 

z tego: 

a) 33% stanowi narzut kosztów ogólnouczelnianych (KO); 

b) 67% stanowi narzut kosztów jednostki organizacyjnej (KW). 

Podstawą do naliczenia kosztów pośrednich są koszty bezpośrednie, z wyłączeniem kosztów 

aparatury naukowo-badawczej (środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych) 

oraz usług wewnętrznych i kosztów bibliotecznych nośników informacji.”, 



c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Odpłatna działalność badawcza obciążona będzie zyskiem, którego minimalna wysokość 

wynosi 10%, przy czym w działalności badawczej finansowanej ze środków budżetowych zysk 

może wynosić 0%. Podstawą do naliczenia zysku są koszty bezpośrednie i pośrednie, 

bez kosztów usług obcych.”; 

2) w załączniku pn. „Udział procentowy narzutu kosztów pośrednich” – w tabeli wiersz w lp. 1. 

w kolumnie (2) Rodzaj działalności otrzymuje brzmienie: „Utrzymanie potencjału badawczego”. 

§ 2.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 1 października 

2019 r. 

Rektor 

dr hab. inż. Jacek Wróbel, prof. ZUT 


	Zarządzenie nr 113
	Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 3 grudnia 2019 r.

	zmieniające zarządzenie nr 36 Rektora ZUT z dnia 22 maja 2018 r.  w sprawie zasad określających wysokość i podział kosztów pośrednich w poszczególnych rodzajach działalności badawczej i pozabadawczej,  projektów współfinansowanych z funduszy struktura...
	§ 1.
	§ 2.


